
IČ DIČ telefon ID DS e-mail internet  
70888337 CZ70888337 541654123 x2pbqzq slezakova.lucia@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

*KUJMXOQ0R6QH* 
KUJMXOQ0R6QH 

 

 

 

Oznámení o možnosti seznámit se s podklady rozhodnutí 

Podáním ze dne 20.11.2023 požádala společnost Royal Brinkman Polska Sp. z. o. o., se sídlem 
Ostrowska 452, 61–324 Poznań, Polsko, IČ: 010766697 v zastoupení advokátkou JUDr. Jitkou 
Šejharovou, se sídlem Věštínská 509/32, 153 00 Praha 5, ev. č. ČAK 9725 (dále také „žadatel“) 
u zdejšího odboru životního prostředí o povolení výjimky ze základních podmínek ochrany 
stanovených v § 50 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále jen „ZOPK“) 
pro účely dopravování, držení a nabízení čmelínů s čmelstvy čmeláka zemního (Bombus 
terrestris terrestris) za účelem poskytování opylovací služby a poskytování opylovací služby 
pro zemědělské plodiny v sadech a jiných pěstebních plochách osobám podnikajícím v těchto 
oborech a dále pro účely usmrcení čmelstva nebo reexportu čmelstva z České republiky 
do Polska po poskytnutí opylovací služby. Žadatel rovněž žádá o udělení souhlasu dle § 54 
odst. 3 ZOPK s vypouštěním čmeláka zemního (Bombus terrestris terrestris) z uzavřeného 
chovu do volné přírody na územní okresů Hodonín a Břeclav v Jihomoravském kraji 
v zemědělských provozech, za účelem poskytnutí opylovací služby, pouze po dobu jejího 
poskytování v sadech a na pěstebních plochách, které jsou z důvodu ochrany plodů 
proti ptákům a kroupám zakryty sítí. 

K žádosti bylo doloženo: 
- plná moc pro zastupování, 
- obrázky čmelínů,  
- ukázka zasíťování, 
- certifikát. 

Dnem podání žádosti bylo ve smyslu § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, (dále 
jen „správní řád“), zahájeno správní řízení v dané věci. Oznámení o zahájení řízení č. j. JMK 
173837/2023 ze dne 30.11.2023 bylo v souladu s § 71 odst. 3 ZOPK zasláno městům, 
městysům a obcím v okresech Břeclav a Hodonín, vyjma chráněných území a podle § 70 odst. 2 

Váš dopis zn.: - Dle rozdělovníku 
 Ze dne: - 

Č. j.: JMK 6878/2024 
Sp. zn.: S – JMK 168740/2023 OŽP/Sle 
Vyřizuje: Ing. Slezáková 
Telefon: 541 654 123 
Datum:  15.01.2024 



2/2 

ZOPK spolkům Česká společnost ornitologická – Jihomoravská pobočka, Čisté Šlapanice, z. s. a 
Čmeláci PLUS z. s. Dne 05.12.2023 svoji účast v řízení oznámil spolek Čmeláci PLUS z. s.  

Dne 30.11.2023 zaslal žadatel doplnění žádosti. Doplnění obsahovalo prohlášení společnosti 
Agrobío S.L. ohledně chovu čmeláka a analýzu vzorků čmeláků chovaných touto společností.  

Prohlášení společnosti Agrobío S.L. a laboratorní zpráva jsou novými podklady řízení. Účastníci 
řízení jsou tímto s novým podkladem řízení seznamováni, mohou činit ve správním řízení 
úkony ve smyslu § 36, 37 a 38 správního řádu, zejména pak mají právo nahlížet do spisu, 
vyjádřit své stanovisko, seznámit se s podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim, navrhovat 
důkazy a činit jiné návrhy. Shromažďování podkladů pro rozhodnutí ve věci správní orgán 
ukončí ke dni 02.02.2024. Pokud správní orgán do konce této lhůty nezíská žádné další 
podklady pro vydání rozhodnutí kromě těch, které má nyní k dispozici, přistoupí bez dalšího k 
vydání rozhodnutí. V opačném případě bude účastníkům dána možnost se s nově pořízenými 
podklady seznámit a vyjádřit se k nim. 

Spis je uložen na odboru životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, pracovišti 
Hodonín, Štefánikova 28, kde do něj účastníci řízení mohou nahlížet v úřední dny pondělí 
a středa, vždy od 8:00 do 17:00 hodin, případně po předchozí dohodě i v jinou dobu. 

 
 

Mgr. Petr Mach  
vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny 

 

Přílohy: 

1. Royal Brinkman Polska Sp. z. o. o., Ostrowska 452, 61–324 Poznań, Polsko, v zastoupení 
advokátem, JUDr. Jitkou Šejharovou, se sídlem Věštínská 32, 153 00 PRAHA 5 – doplnění 
žádosti a přílohy: 
a. prohlášení společnosti Agrobío 
b. laboratorní zpráva (analýza) 

 
Doručuje se: 
a) Účastníci řízení 

- Royal Brinkman Polska Sp. z. o. o., Ostrowska 452, 61–324 Poznań, Polsko, v zastoupení 
advokátem, JUDr. Jitkou Šejharovou, se sídlem Věštínská 32, 153 00 PRAHA 5 (DS) 

- Města, městyse a obce okresu Břeclav a okresu Hodonín kromě obcí Klentnice v okrese 
Břeclav a Malá Vrbka, Nová Lhota, Radějov a Suchov v okrese Hodonín (DS) 

 
b) Spolky 

- Čmeláci PLUS z. s., Na Farkáně III 182/28,150 00 PRAHA 5 Radlice (DS) 


		2024-01-15T10:40:05+0000
	Not specified




